Манского Совета депутатов
ВЕРНО: Главный специалист

Манский районный Совет депутатов
Красноярского края

РЕШЕНИЕ
с. Шалинское

24 февраля 2022 года № 3-28р

"О внесении изменений и дополнений в решение Манского районного
Совета депутатов от 24.12.2021 № 2-11р «Орайонном бюджете на 2022 год

и плановый период 2023- 2024 годов»

В соответствии со статьей И, со статьей 93.8 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, подпунктом 2 пункта 1 статьи 25, статьей 61 Устава
Манского района, Положением о бюджетном процессе в Манском районе,
утвержденным Решением Манского районного Совета депутатов от 27.09.2018
г. № 12-104р Манский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Манского районного Совета депутатов от 24.12.2021
года №2-11р "О районном бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024
годов" следующие изменения:

1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2022 год:
1.1 прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме

832 664 120,59 рублей;
1.2 прогнозируемый общий объем расходов районного бюджета в сумме

843 147 095,57 рублей;
1.3 дефицит районного бюджета в сумме - 10 482 974,98 рублей;
1.4 источники внутреннего финансирования дефицита районного

бюджета в сумме 10 482 974,98 рублей согласно приложению 1 к настоящему
Решению.

1.2. Пункт 2 решения изложить в следующей редакции:
2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2023 и

2024 годы:
2.1 общий объем доходов районного бюджета на 2023 год в сумме

728 907 978,56 рублей и на 2024 год в сумме 722 851 921,56 рублей.
2.2 общий объем расходов районного бюджета на 2023 год в сумме

729 037 139,56 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме

- - 2 11 -12 и плановый период 2023 - 2024 годов согласно приложению 13 к
чу- -•?—ev~. Решению;

“ ииме межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
зсоюсзаний на обустройство и восстановление воинских захоронений по
п-2.::зе:г. Шалинскому сельсовету на 2022 год 70 890,00 рублей,
3 z. z. - z. г:кому сельсовету на 2023 год 209 220,00 рублей.

1 S. П-нкт 15 решения изложить в следующей редакции:
15. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда

_\ш-1- i n талона на 2022 год в сумме 1 539 921,94рублей, на 2023 год в сумме
: - - рублей, на 2024 год в сумме 1 386 400,00 рублей.

1.9. Пункт 16 решения изложить в следующей редакции:
16. Утвердить программу внутренних заимствований в 2022 году и

плановом периоде 2023-2024 годов согласно приложению И к настоящему'
Решению.

Право осуществления муниципальных заимствований от имени
а н;щипального образования принадлежит администрации Манского района.

1.10. Дополнить решение пунктом 22 и изложить в следующей редакции:
22. Администрация Манского района производит реструктуризацию

аененшых обязательств (задолженности по денежным обязательствам) перед
администрацией Манского района как публично-правовым образованием, в
: .ттветствии с порядком устанавливаемым постановлением Администрации
Манского района.

2. Настоящее решение вступает в силу после официального
: публикования в информационном бюллетене «Ведомости Манского района».

Манского
Совета депутатов

Р.М. Лишанков

Глава района

А.А. Черных

3